
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

ОТ J3. 03 2017 г. № of-io /

Об обеспечении системы видеонаблюдения при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов 
городского округа «город Якутск»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26.12.2013 года №1400 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», Методическими рекомендациями по 
организации системы видеонаблюдения при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в целях подготовки и качественного проведения 
государственной итоговой аттестации в общеобразовательных учреждениях 
города Якутска, обеспечения всех пунктов проведения экзаменов системами 
видеонаблюдения, приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Обеспечить организацию системы видеонаблюдения при 

проведении ГИА по образовательным программам общего 
образования согласно требованиям Порядка;

1.2. Назначить ответственных лиц по видеонаблюдению в пункте 
проведения экзаменов ГИА 11 (ЕГЭ);

1.3. Обеспечить размещение информации, предупреждающих знаков 
«Внимание! Ведется видеонаблюдение» в аудиториях, ППЭ;

1.4. Контролировать ведение и хранение журналов доступа к средствам 
видеонаблюдения;

1.5. Направить копии приказов о назначении ответственных лиц по 
видеонаблюдению в пункте проведения экзаменов ГИА 11 в отдел



информационного обеспечения МКУ «Управление образования ГО 
«город Якутск» в срок до 22 марта 2017 года.

2. Ответственному лицу (техническому специалисту) по 
видеонаблюдению совместно с руководителем ППЭ проводить 
тестирование средств видеонаблюдения за один день до начала 
экзамена;

2.1. Обеспечить заполнение журналов доступа к средствам 
видеонаблюдения согласно Методическим рекомендациям по 
организации системы видеонаблюдения при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования;

3. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на 
отдел информационного обеспечения (Лыткина JI.B.).

4. Отделу кадровой работы МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск» (Е.А.Николаева):

4.1. Ознакомить руководителей муниципальных общеобразовательных 
учреждений городского округа «город Якутск» с настоящим 
приказом под роспись (согласно Приложению).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника МКУ «Управление образования городского округа «город 
Якутск» Попову Т.Н.

Началь В.В.Петров

Отдел информационного обеспечения: тел.423-007



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом Управления образования ОА города Якутска от ̂  ̂

«Об обеспечении системы видеонаблюдения при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в пунктах проведения экзаменов городского
округа «город Якутск»

№

Наименование О У

ппэ
ЕГЭ

Фамилия, Имя, 
Отчество

руководителя

подпись

1 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Национальная 

политехническая средняя общеобразовательная 
школа №2" (с углубленным изучением отдельных 

предметов) городского округа "город Якутск"

ЕГЭ

2 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№3" городского округа "город Якутск"

ЕГЭ

3 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени 
Н.О.Кривошапкина" (с углубленным изучением 
отдельных предметов) городского округа "город 

Якутск"

ЕГЭ

4 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 7" городского 
округа "город Якутск"

ЕГЭ

5 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Городская классическая 

гимназия" городского округа "город Якутск"

ЕГЭ

6 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №15" городского 
округа "город Якутск"

ЕГЭ

7 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 17" (с углубленным 
изучением отдельных предметов) городского округа 

"город Якутск"

ЕГЭ

8 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Средняя

ЕГЭ



общеобразовательная школа № 20 имени Героя 
Советского Союза Ф.К.Попова" городского округа 

"город Якутск"
9 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 21" городского 

округа "город Якутск"

ЕГЭ

10 Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 23" (с углубленным 
изучением отдельных предметов) городского округа 

"город Якутск"

ЕГЭ

11 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 24 имени 
С.И.Климакова" городского округа "город Якутск"

ЕГЭ

12 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 26" (с углубленным 
изучением отдельных предметов) городского округа 

"город Якутск"

ЕГЭ

13 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 27" городского 
округа "город Якутск"

ЕГЭ

14 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30 имени 
В.И.Кузьмина" городского округа "город Якутск"

ЕГЭ

15 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 31 (с углубленным 
изучением отдельных предметов)" городского 

округа"город Якутск"

ЕГЭ

16 Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 33 имени 
JI.A.Колосовой" (с углублённым изучением 

отдельных предметов) городского округа "город 
Якутск"

ЕГЭ

17 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Якутская городская национальная 

гимназия" городского округа "город Якутск"

ЕГЭ


